
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.1565 .2018.VII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 30 sierpnia 2018 r.  

 

w sprawie przedstawienia Radzie Miejskiej Jeleniej Góry i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej we Wrocławiu informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej w I półroczu 2018 roku 

 

Na podstawie art. 266 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych  (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366), zarządzam co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Przedstawić Radzie Miejskiej Jeleniej Góry i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we 

Wrocławiu informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 

2018 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

Prezydent Miasta 

Jeleniej Góry 

Marcin Zawiła 



Tabela 1

w złotych

Plan uchwalony Plan po zmianie
Wykonanie I 

półrocze*

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 420 350 311,00 437 124 679,90 218 305 190,84 438 998 661,00 440 652 237,00 424 930 124,00 416 934 470,00 420 597 360,00 424 268 878,00 428 949 112,00 433 638 148,00 438 336 074,00 443 042 979,00 447 758 954,00

1.1 381 851 098,00 388 084 655,60 210 464 303,77 394 535 350,00 422 753 237,00 413 830 124,00 405 834 470,00 410 497 360,00 415 168 878,00 419 849 112,00 424 538 148,00 429 236 074,00 433 942 979,00 438 658 954,00

1.1.1 88 500 000,00 88 500 000,00 44 671 893,00 98 400 000,00 99 900 000,00 101 400 000,00 102 900 000,00 104 400 000,00 105 900 000,00 107 400 000,00 108 900 000,00 110 400 000,00 111 900 000,00 113 400 000,00

1.1.2 4 800 000,00 4 800 000,00 3 171 885,81 6 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00

1.1.3 86 487 452,00 86 487 452,00 49 325 396,32 90 200 000,00 92 100 000,00 93 400 000,00 94 600 000,00 95 900 000,00 97 200 000,00 98 500 000,00 99 800 000,00 101 100 000,00 102 400 000,00 103 700 000,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 49 600 000,00 49 600 000,00 26 829 744,44 52 100 000,00 53 800 000,00 54 800 000,00 55 800 000,00 56 800 000,00 57 800 000,00 58 800 000,00 59 800 000,00 60 800 000,00 61 800 000,00 62 800 000,00

1.1.4 96 585 045,00 97 746 148,00 59 247 904,00 97 550 000,00 98 526 000,00 99 500 000,00 100 500 000,00 101 500 000,00 102 500 000,00 103 500 000,00 104 500 000,00 105 500 000,00 106 500 000,00 107 500 000,00

1.1.5 96 554 253,00 101 388 707,60 48 986 610,12 92 564 757,00 116 130 237,00 103 433 124,00 91 737 470,00 92 600 360,00 93 471 878,00 94 352 112,00 95 241 148,00 96 139 074,00 97 045 979,00 97 961 954,00

1.2 38 499 213,00 49 040 024,30 7 840 887,07 44 463 311,00 17 899 000,00 11 100 000,00 11 100 000,00 10 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00 9 100 000,00

1.2.1 13 000 000,00 13 000 000,00 6 802 851,28 15 000 000,00 12 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 10 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

1.2.2 25 199 213,00 35 740 024,30 922 439,82 27 386 904,00 5 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 474 420 011,00 518 450 332,90 217 571 380,13 436 848 193,00 400 089 150,00 396 830 424,00 398 172 670,00 402 667 560,00 412 178 878,00 416 459 112,00 420 638 148,00 424 136 074,00 424 842 979,00 437 678 954,00

2.1 379 722 011,00 403 693 615,60 195 046 601,61 377 793 985,00 378 912 889,00 380 159 327,00 381 862 773,00 384 026 763,00 386 368 031,00 388 721 115,00 391 056 051,00 393 559 432,00 396 189 184,00 397 648 995,00

2.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 7 500 000,00 7 500 000,00 2 017 263,57 7 578 375,00 6 517 899,00 5 054 450,00 3 903 550,00 3 204 650,00 2 674 400,00 2 147 250,00 1 593 150,00 1 198 605,00 921 452,00 465 288,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 7 500 000,00 7 500 000,00 2 017 263,57 7 578 375,00 6 517 899,00 5 054 450,00 3 903 550,00 3 204 650,00 2 674 400,00 2 147 250,00 1 593 150,00 1 198 605,00 921 452,00 465 288,00

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

785 350,00 785 350,00 64 620,00 1 576 750,00 1 644 100,00 479 400,00 93 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

2 985 870,00 2 985 870,00 1 125 977,21 3 469 670,00 3 392 270,00 2 866 850,00 2 278 500,00 1 858 050,00 1 475 400,00 1 082 250,00 1 082 250,00 1 067 425,00 921 450,00 465 288,00

2.2 94 698 000,00 114 756 717,30 22 524 778,52 59 054 208,00 21 176 261,00 16 671 097,00 16 309 897,00 18 640 797,00 25 810 847,00 27 737 997,00 29 582 097,00 30 576 642,00 28 653 795,00 40 029 959,00

3 -54 069 700,00 -81 325 653,00 733 810,71 2 150 468,00 40 563 087,00 28 099 700,00 18 761 800,00 17 929 800,00 12 090 000,00 12 490 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 10 080 000,00

4 79 480 638,00 107 196 591,00 1 304 316,24 13 656 600,00 2 898 000,00 2 320 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 19 781 638,00 43 472 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 0,00 21 930 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 58 819 000,00 62 844 400,00 966 913,92 13 122 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 54 069 700,00 59 395 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 880 000,00 880 000,00 337 402,32 534 000,00 2 898 000,00 2 320 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 25 410 938,00 25 870 938,00 7 274 837,95 15 807 068,00 43 461 087,00 30 419 800,00 18 761 800,00 17 929 800,00 12 090 000,00 12 490 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 10 080 000,00

wydatki na obsługę długu, w tym:

z subwencji ogólnej

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w 

przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa

Wydatki majątkowe

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej w I półroczu 2018 r.

2020

2018

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych

podatki i opłaty, w tym:

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące, w tym:

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

Wynik budżetu

Przychody budżetu

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Dochody ogółem

Dochody bieżące, w tym:

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych

ze sprzedaży majątku

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

Dochody majątkowe, w tym:

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

na pokrycie deficytu budżetu

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

Rozchody budżetu

na pokrycie deficytu budżetu

2024Lp. Wyszczególnienie 2019 2029

2

2025 2026 2027 20282021 2022 2023



Plan uchwalony Plan po zmianie
Wykonanie I 

półrocze*

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2020

2018

2024Lp. Wyszczególnienie 2019 2029

2

2025 2026 2027 20282021 2022 2023

5.1 20 810 938,00 20 810 938,00 6 161 303,67 15 209 068,00 43 440 987,00 30 419 800,00 18 761 800,00 17 929 800,00 12 090 000,00 12 490 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 10 080 000,00

5.1.1 7 106 555,00 7 106 555,00 0,00 0,00 25 700 000,00 12 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 14 800 000,00 9 080 000,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń 

określonych w art. 243 ust. 3 ustawy
6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 25 700 000,00 12 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń 

określonych w art. 243 ust. 3a ustawy
1 106 555,00 1 106 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 14 800 000,00 9 080 000,00

5.1.1.3
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń 

określonych w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 4 600 000,00 5 060 000,00 1 113 534,28 598 000,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 182 673 455,00 192 698 855,00 145 471 002,99 190 612 387,00 147 171 400,00 116 751 600,00 97 989 800,00 80 060 000,00 67 970 000,00 55 480 000,00 42 480 000,00 28 280 000,00 10 080 000,00 0,00

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 x x x x x x x x x x x x x x

8.1 2 129 087,00 -15 608 960,00 15 417 702,16 16 741 365,00 43 840 348,00 33 670 797,00 23 971 697,00 26 470 597,00 28 800 847,00 31 127 997,00 33 482 097,00 35 676 642,00 37 753 795,00 41 009 959,00

8.2 21 910 725,00 27 863 231,00 15 417 702,16 16 741 365,00 43 840 348,00 33 670 797,00 23 971 697,00 26 470 597,00 28 800 847,00 31 127 997,00 33 482 097,00 35 676 642,00 37 753 795,00 41 009 959,00

9 x x x x x x x x x x x x x x

9.1 6,74% 6,48% 1,87% 5,19% 11,34% 8,35% 5,44% 5,02% 3,48% 3,41% 3,37% 3,51% 4,32% 2,36%

9.2 4,15% 3,99% 1,60% 4,04% 4,36% 4,61% 4,87% 4,58% 3,13% 3,16% 2,65% 2,81% 0,77% 0,22%

9.3 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4 4,15% 3,99% 1,60% 4,04% 4,36% 4,61% 4,87% 4,58% 3,13% 3,16% 2,65% 2,81% 0,77% 0,22%

9.5 6,28% 6,28% 6,28% 4,31% 3,82% 6,43% 10,14% 10,52% 9,19% 8,66% 8,98% 9,35% 9,78% 10,18%

9.5.1 5,59% 6,85% 6,85% 4,88% 4,39% 6,43% 10,14% 10,52% 9,19% 8,66% 8,98% 9,35% 9,78% 10,18%

9.6 Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 0,00 0,00 0,00 2 150 468,00 40 563 087,00 28 099 700,00 18 761 800,00 17 929 800,00 12 090 000,00 12 490 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 10 080 000,00

10.1 0,00 0,00 0,00 2 150 468,00 40 563 087,00 28 099 700,00 18 761 800,00 17 929 800,00 12 090 000,00 12 490 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 10 080 000,00

11 x x x x x x x x x x x x x x

Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym:

Kwota długu

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w 

art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez 

uwzględniania ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o wydatki 

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w 

art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  wyłączeń przypadających na dany rok 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w 

art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok 

Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na:

Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 

kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych



Plan uchwalony Plan po zmianie
Wykonanie I 

półrocze*

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2020

2018

2024Lp. Wyszczególnienie 2019 2029

2

2025 2026 2027 20282021 2022 2023

11.1 149 362 349,00 158 067 777,13 81 751 796,67 159 375 734,00 160 875 734,00 162 375 734,00 163 875 734,00 165 375 734,00 166 875 734,00 168 375 734,00 169 875 734,00 171 375 734,00 172 875 734,00 174 375 734,00

11.2 34 745 618,00 36 769 203,00 13 860 855,91 36 769 203,00 36 969 203,00 37 169 203,00 37 369 203,00 37 569 203,00 37 769 203,00 37 969 203,00 38 169 203,00 38 369 203,00 38 569 203,00 38 769 203,00

11.3 68 842 203,00 89 513 604,00 20 078 893,00 49 881 813,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.1 911 203,00 1 047 204,00 195 881,00 1 026 132,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.3.2 67 931 000,00 88 466 400,00 19 883 012,00 48 855 681,00 7 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4 67 515 000,00 78 524 861,30 19 260 080,57 43 643 081,00 7 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5 21 328 000,00 27 937 600,00 1 831 545,59 10 198 527,00 13 969 261,00 16 671 097,00 16 309 897,00 18 640 797,00 25 810 847,00 27 737 997,00 29 582 097,00 30 576 642,00 28 653 795,00 40 029 959,00

11.6 5 854 000,00 8 293 256,00 1 433 152,36 5 212 600,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 x x x x x x x x x x x x x x

12.1 10 050 970,00 12 867 795,00 3 130 839,40 315 462,00 25 793 000,00 12 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 9 824 692,00 12 590 854,00 2 927 575,68 280 681,00 25 793 000,00 12 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  

zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania
2 950 454,00 3 715 101,00 2 927 575,68 29 917,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 22 789 213,00 33 265 463,00 922 439,82 27 728 904,00 5 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 20 748 213,00 29 824 463,00 517 165,56 25 140 311,00 5 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z 

zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania
7 680 213,00 26 324 963,00 517 165,56 16 838 311,00 5 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3 3 982 941,00 5 149 944,00 1 543 155,09 744 132,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 3 381 578,00 4 420 602,00 1 238 512,55 633 756,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2 3 783 624,00 4 893 273,00 1 543 155,09 308 131,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4 81 147 000,00 95 096 900,00 20 140 432,44 42 643 081,00 7 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.1 58 998 213,00 65 465 978,00 12 027 808,84 28 140 311,00 5 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4.2 38 691 000,00 84 379 900,00 20 068 472,44 31 225 081,00 7 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5 22 750 150,00 30 360 264,00 8 417 266,14 14 613 146,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1 11 367 153,00 27 039 778,00 8 364 529,74 12 316 909,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6 22 750 150,00 30 360 264,00 8 417 266,14 14 613 146,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6.1 11 367 153,00 27 039 778,00 8 364 529,74 12 316 909,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7 55 800 000,00 55 100 000,00 0,00 9 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1 28 248 000,00 48 552 500,00 0,00 6 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi 

środkami, w tym: 

w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 

powstające w związku z umową na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami, w tym: 

w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 

zadania

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. 

umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co 

najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 

tym:

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu 

terytorialnego

Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego:

Wydatki majątkowe w formie dotacji 

bieżące

majątkowe

Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym:

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 

zadania

 w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 

zadania

Wydatki inwestycyjne kontynuowane 

Nowe wydatki inwestycyjne

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 



Plan uchwalony Plan po zmianie
Wykonanie I 

półrocze*

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2020

2018

2024Lp. Wyszczególnienie 2019 2029

2

2025 2026 2027 20282021 2022 2023

12.8 55 800 000,00 55 100 000,00 0,00 9 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1 28 248 000,00 48 552 500,00 0,00 6 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 x x x x x x x x x x x x x x

13.1 20 810 938,00 20 810 938,00 6 161 303,67 14 881 068,00 42 760 987,00 29 739 800,00 18 081 800,00 17 249 800,00 11 410 000,00 11 800 000,00 13 000 000,00 14 200 000,00 18 200 000,00 3 050 000,00

13.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 0,00 647 272,25 210 689,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3.1 0,00 647 272,25 210 689,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

Wydatki zmniejszające dług, w tym:

w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 

zadania

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 

powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 

60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w 

państwowy dług publiczny

Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe)

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których 

mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 

zaciągniętych

spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w 

poz.13.3.3

Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu

* - W kolumnie 5 wskaźniki dotyczące wskaźnika spłaty zobowiązań  (pkt. 9.1-9.5.1) przedstawione zostały w relacji do dochodów prognozowanych po zmianach na 30.06.2018 r.



Tabela 2

 w złotych

w tym:

od do

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 158 036 230 31 201 906 20 078 893 19,7

1.a 2 716 545 528 290 195 881 19,4

1.b 155 319 685 30 673 616 19 883 012 19,7

1.1. 148 139 230 30 782 502 19 953 590 20,8

1.1.1. 1 416 545 108 886 70 578 7,7

1.1.1.1

Niezwykli nauczyciele dla niezwykłych uczniów

- Podniesienie kompetencji nauczycieli, poznanie nowych metod i 

narzędzi pracy szkoły pod względem organizacji pracy z uczniem o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych

Zespół Szkół Ogólnokształcących 

i Technicznych
2017 2019 100 574 42 594 21 056 42,4

1.1.1.2

Innowacyjna współpraca na rzecz Interdyscyplinarnego Kształcenia 

Obywatelskiego

- Wprowadzenie długofalowych zmian, innowacji i dobrych praktyk do 

zapewnienia wysokiej jakości kształcenia

Zespół Szkół Ogólnokształcących 

Nr 2
2017 2019 71 456 20 272 3 502 28,4

1.1.1.3

Jeleniogórska kuźnia kompetencji

- Podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych 

postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy, rozwijanie 

indywidualnego podejścia do ucznia

Urząd Miasta 2018 2019 168 513 5 267 5 267 3,1

1.1.1.4

Wzmocnienie bezpieczeństwa wspólnego pogranicza w rejonie 

Kotliny Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy *

- Współpraca służb polsko-czeskich na transgranicznych 

połączeniach drogowych

Urząd Miasta 2017 2020 438 000 40 753 40 753 9,3

1.1.1.5

Rozwój turystyczny Jablonca nad Nisou i Jeleniej Góry *

 - Udostępnienie atrakcji turystycznych miasta dla osób 

niepełnosprawnych

Urząd Miasta 2018 2019 202 000 0 0 0,0

1.1.1.6

Czas na zawodowców

- Poprawa jakości kształcenia w szkołach zawodowych Dolnego 

Śląska w obszarze zawodów deficytowych

Urząd Miasta 2018 2019 436 002 0 0 0,0

Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+1.2.), z tego:

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), z tego:

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

 - wydatki bieżące

Wydatki

poniesione 

od początku 

realizacji do 

30.06.2018 r.

% 

wykonania 

(7:6)

poniesione w 

I półroczu 

2018 r.

Przebieg realizacji przedsięwzięć wieloletnich w I półroczu 2018 r.

Lp. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca program

Okres 

realizacji 

programu

Łączne 

nakłady 

finansowe



w tym:

od do

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki

poniesione 

od początku 

realizacji do 

30.06.2018 r.

% 

wykonania 

(7:6)

poniesione w 

I półroczu 

2018 r.

Lp. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca program

Okres 

realizacji 

programu

Łączne 

nakłady 

finansowe

1.1.2. 146 722 685 30 673 616 19 883 012 20,9

1.1.2.1

Obwodnica południowa Jeleniej Góry - etap II

- Poprawa powiązań komunikacyjnych oraz płynności ruchu w 

mieście

Urząd Miasta 2014 2019 57 280 000 24 819 904 17 999 985 43,3

1.1.2.2

Ograniczenie niskiej emisji transportowej w Aglomeracji 

Jeleniogórskiej

- Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, CO2 i gazów cieplarnianych do 

atmosfery

Urząd Miasta 2014 2020 25 397 000 883 000 0 3,5

1.1.2.3

Rozwój turystyczny Jablonca nad Nisou i Jeleniej Góry *

- Udostępnienie atrakcji turystycznych miasta dla osób 

niepełnosprawnych

Urząd Miasta 2018 2019 1 547 000 0 0 0,0

1.1.2.4

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta 

Jelenia Góra, w tym: termomodernizacja Ratusza Miejskiego

 - Poprawa stanu technicznego i estetyki obiektów użyteczności 

publicznej

Urząd Miasta 2016 2019 3 849 000 43 720 720 1,1

1.1.2.5

Cyfrowa Jelenia Góra - zwiększenie dostępu mieszkańców do 

wysokiej jakości elektronicznych usług publicznych

- Wprowadzenie zintegrowanego systemu informatycznego wraz z 

uruchomieniem e-usług publicznych

Urząd Miasta 2017 2019 2 518 000 19 000 0 0,8

1.1.2.6

Wzmocnienie bezpieczeństwa wspólnego pogranicza w rejonie 

Kotliny Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy *

- Współpraca służb polsko-czeskich na transgranicznych 

połączeniach drogowych

Urząd Miasta 2017 2020 1 243 000 1 099 824 1 099 824 88,5

1.1.2.7

Termomodernizacja budynków oświatowych Miasta Jelenia Góra - 

Etap I

- Poprawa stanu technicznego i estetyki obiektów oświatowych

Urząd Miasta 2015 2019 15 146 000 807 649 690 649 5,3

1.1.2.8

Modernizacja centrów kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku - 

termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych "Mechanik" 

w Jeleniej Górze

- Poprawa stanu technicznego i estetyki obiektów oświatowych

Urząd Miasta 2015 2019 3 018 000 69 000 0 2,3

 - wydatki majątkowe



w tym:

od do

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki

poniesione 

od początku 

realizacji do 

30.06.2018 r.

% 

wykonania 

(7:6)

poniesione w 

I półroczu 

2018 r.

Lp. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca program

Okres 

realizacji 

programu

Łączne 

nakłady 

finansowe

1.1.2.9

Rewitalizacja zdegradowanych obszarów Miasta Jeleniej Góry

- Wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 

objętych LPR

z tego:

 -  -  - 35 356 000 2 848 874 19 874 8,1

1. rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Jeleniej Góry Urząd Miasta 2016 2019 7 651 000 20 000 0 0,3

2. rewitalizacja zdegradowanego kwartału miasta w Śródmieściu 

Jeleniej Góry - Etap II
Urząd Miasta 2016 2019 3 510 000 57 000 0 1,6

3. rewitalizacja Cieplic - uzdrowiskowej części Jeleniej Góry Urząd Miasta 2016 2019 6 192 000 74 026 26 1,2

4. rewitalizacja zdegradowanych terenów powojskowych w Jeleniej 

Górze: przebudowa ulic Elewów, Kadetów i Kazimierskiego w Jeleniej 

Górze

Urząd Miasta 2016 2019 2 403 000 35 000 0 1,5

5. rewitalizacja zdegradowanego kwartału miasta w rejonie ulic 

Wyczółkowskiego i Morcinka w Jeleniej Górze
Urząd Miasta 2016 2019 10 747 000 2 578 000 0 24,0

6. modernizacja infrastruktury sportowej stadionu przy ulicy Złotniczej 

w Jeleniej Górze - Etap II
Urząd Miasta 2017 2019 4 853 000 84 848 19 848 1,7

1.1.2.10

Bliżej przyrody, chroniąc przyrodę - budowa zrównoważonych tras 

rowerowych MTB w Karkonoszach

- Rozszerzenie oferty turystycznej miasta

Urząd Miasta 2015 2019 1 368 685 82 645 71 960 6,0

1.2. 9 897 000 419 404 125 303 4,2

1.2.1. 1 300 000 419 404 125 303 32,3

1.2.1.1
Zakup samochodu służbowego

- Poprawa organizacji transportu w Urzędzie Miasta
Urząd Miasta 2016 2020 148 000 74 052 17 858 50,0

1.2.1.2

Utworzenie bazy danych obiektów topograficznych (BDOT500) dla 

obszaru miasta Jelenia Góra

- Utworzenie bazy do prowadzenia numerycznej mapy zasadniczej 

zgodnie ze standardami prawa geodezyjnego i kartograficznego

Urząd Miasta 2017 2020 500 000 0 0 0,0

 - wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1.), z tego:



w tym:

od do

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wydatki

poniesione 

od początku 

realizacji do 

30.06.2018 r.

% 

wykonania 

(7:6)

poniesione w 

I półroczu 

2018 r.

Lp. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca program

Okres 

realizacji 

programu

Łączne 

nakłady 

finansowe

1.2.1.3

Partnerzy z kulturą - współudział w finansowaniu zadania

- Wzbogacenie oferty kulturalnej miasta, intensyfikacja kontaktów 

społeczności partnerskich miast i regionów

Jeleniogórskie Centrum Kultury 2017 2019 376 000 224 185 103 085 59,6

1.2.1.4

Alternatywa bez granic - warsztaty i prezentacje - współudział w 

finansowaniu zadania

- Budowanie transgranicznej społeczności w oparciu o współpracę 

instytucji kultury, poprzez wspólne organizowanie i czynny udział w 

warsztatach i prezentacjach artystycznych

Jeleniogórskie Centrum Kultury 2017 2020 276 000 121 167 4 360 43,9

1.2.2. 8 597 000 0 0 0,0

1.2.2.1

Rozbudowa Wirtualnego Muzeum Barokowych Fresków na Dolnym 

Śląsku - współudział w finansowaniu zadania

- Stworzenie produktu turystycznego, rozszerzenie oferty kulturalnej i 

turystycznej miasta

Muzeum Przyrodnicze 2018 2020 179 000 0 0 0,0

1.2.2.2

Rozbudowa infrastruktury Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego przy ul. Kruszwickiej w Jeleniej Górze o Zespół 

Edukacji Przedszkolnej i Podstawowej dla dzieci niepełnosprawnych

- Zapewnienie odpowiednich standardów opieki i edukacji dzieciom 

niepełnosprawnym wymagającym rehabilitacji

Urząd Miasta 2018 2019 4 000 000 0 0 0,0

1.2.2.3

Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego 

na terenie miasta Jelenia Góra - zadanie 2

- ograniczenie niskiej emisji związanej ze zmianą sposobu 

ogrzewania

Urząd Miasta 2018 2019 3 628 000 0 0 0,0

1.2.2.4

Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego 

na terenie Uzdrowiska Cieplice - zadanie 2

- ograniczenie niskiej emisji związanej ze zmianą sposobu 

ogrzewania

Urząd Miasta 2018 2019 790 000 0 0 0,0

* - projekt mieszany

 - wydatki majątkowe


